

Ciudad de México, 11 de diciembre del 2023

Rotoplas se mantiene por séptimo año consecutivo en el DJSI MILA Pacific Alliance

Member of
Dow Jones
Sustainability Indices
Powered by the S&P Global CSA

Grupo Rotoplas, S.A.B. de C.V. (BMV: AGUA) ("Rotoplas" o la "Emisora"), empresa líder en América de soluciones para el manejo del agua, anuncia que por séptimo año consecutivo y desde la creación del índice, Rotoplas forma parte de la muestra del DJSI MILA Pacific Alliance.

El índice está constituido por las 61 compañías líderes en sustentabilidad en Chile, Colombia, México y Perú, midiendo el desempeño en materia ambiental, social y de gobierno corporativo. Rotoplas se encuentra entre las 21 empresas mexicanas consideradas para la muestra. La nueva muestra será efectiva a partir del 18 de diciembre del 2023.

La presencia sostenida de Grupo Rotoplas en el índice simboliza su dedicación a un modelo de negocio enfocado en la sostenibilidad, creando valor 360° a lo largo de su cadena y para todos sus grupos de interés, basando su estrategia en la filosofía del capitalismo consciente, uniendo la generación de valor financiero (*profit*) con responsabilidad social (*people*) y ambiental (*planet*).

Este compromiso, reflejado en los buenos resultados en las evaluaciones de S&P Global, establece a Rotoplas como líder en prácticas ASG, marcando tendencia en la región gracias a sus metas claras y su robusta estrategia de sostenibilidad.





CONTACTO | RELACIÓN CON INVERSIONISTAS

Mariana Fernández

María Fernanda Escobar

mfernandez@rotoplas.com

mfescobar@rotoplas.com

agua@rotoplas.com

Descripción de la Compañía

Grupo Rotoplas S.A.B. de C.V. es la empresa líder en América que provee soluciones, incluyendo productos y servicios para el almacenamiento, conducción, mejoramiento, tratamiento y reciclaje del agua. Con 45 años de experiencia en la industria y 18 plantas en operación en América, Rotoplas tiene presencia en 14 países y un portafolio que incluye 27 líneas de productos, una plataforma de servicios y un negocio de comercio electrónico. A partir del 10 de diciembre de 2014, Grupo Rotoplas cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores bajo la clave de pizarra AGUA.

Pedregal 24, piso 19, Col. Molino del Rey Miguel Hidalgo C.P. 11040, Ciudad de México T. +52 (55) 5201 5000 www.rotoplas.com